Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Администрация Половино – Черемховского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта   2020 года                                                                         №13
О внесении изменений в  муниципальную  программу
«Пожарная безопасность на территории
Половино-Черемховского муниципального образования на
2018 – 2022 годы»

            В целях реализации мероприятий по гражданской обороне при чрезвычайных ситуациях, обеспечения безопасных условий проживания и работы на территории Половино-Черемховского муниципального образования, руководствуясь ст. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.7 Устава Половино-Черемховского муниципального образования,  администрация Половино-Черемховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Половино-Черемховского муниципального образования на период 2018-2022гг.», утвержденную постановлением администрации Половино-Черемховского муниципального  образования от 24 мая 2018 года №37  следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы в строке «Важнейшие цели и задачи программы» добавить «Повышение эксплуатационной надежности и безопасности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных»;
1.2 В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования из местного бюджета в тыс. руб.» заменить на «Объем финансирования». В этом столбце число «393» заменить на «2482,8», а строку
«2020 год - 67,0 тыс. руб.; местный бюджет
2021 год -55,0 тыс. руб.; местный бюджет»

заменить на
«2020 год-69,8 тыс. руб. из местного бюджета; 67,0 тыс. руб. областной бюджет
2021 год – 75,00 тыс. руб. из местного бюджета; 2000,00 тыс. руб. областной бюджет»;
1.3 В паспорте муниципальной программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» добавить строку «приведение к безопасному техническому состоянию ГТС»;
1.4 В разделе 3 Программы «393 тыс. руб.» заменить на «2482,8 тыс. руб.»;
1.5 Раздел 7 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник Половино-Черемховского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Половино-Черемховского

муниципального образования:                                                                    Ю.В. Елизаров

	Приложение

к постановлению администрации

 Половино-Черемховского  муниципального образования

от 17.03.2020г. №13
7. Перечень мероприятий Программы «Пожарная безопасность на территории Половино-Черемховского муниципального образования на 2018 - 2022 гг.»

	№
п/п
	Мероприятия

	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017-2021 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Задача 1. Укрепление системы обучения населения Половино-Черемховского муниципального образования пожарной безопасности

	1.1.
	Мероприятие 1

Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных. Распространение памяток, листовок на противопожарную тему, изготовление информационных стендов.
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022 гг.
	5,0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0

	Другие источники

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	 Итого:

	5,0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0

	1.2
	Мероприятие 2

Обучение руководителя  муниципального казенного учреждения культуры  и специалиста ГО и ЧС администрации мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке.
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022 гг.
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Итого:

	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	15,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	1,0

	 2.
	Задача 2. Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности

	2.1

	Мероприятие 1

Оборудование мест проживания отдельных категорий граждан, находящихся в социальноопасном положении, автономными пожарными извещателями с GSM-модулем
	Средства бюджета Половино-Черемховского  МО
	2018-2020 гг.
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	Другие источники

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	 Итого:

	45,0
	15,0
	15,0
	15,2
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие 2
Проверка и перезарядка огнетушителей в муниципальных учреждениях.
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022 гг.
	7,0
	0,0
	4,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Итого:

	7,0
	0,0
	4,0
	0,0
	3,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие 3

Техническое обслуживание пожарной сигнализации в муниципальном казенном учреждении культуры

	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022гг.
	56,0
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Другие источники

	 Итого:

	56,0
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	2.4
	Мероприятие 4
Техническое обслуживание оповещения при чрезвычайных ситуациях сирены С-40
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022гг.
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Другие источники

	Итого:

	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Всего:

	118,0
	41,0
	29,0
	25,0
	13,0
	10,0

	3.
	Задача 3.  Устройство и содержание в исправном состоянии защитныз полос между населенными пунктами и лесными массивами

	3.1.
	Мероприятие 1

Создание защитных минерализованных полос, по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам.
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018 – 2022г.г.
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Всего:

	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.
	Задача 4. Содержание созданного на базе Половино-Черемховского муниципального образования подразделения добровольной пожарной дружины (ДПД)

	4.1
	Мероприятие 1
Закупка необходимого пожарно-технического вооружения
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018г.-2022г.
	20,0
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие источники

	Итого:

	20,0
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	4.2
	Мероприятие 2
Прохождение медицинского осмотра членами ДПД
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022г.

	Другие источники

	Итого:

	4.3
	Мероприятие 3
Страхование членов ДПД
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022гг.

	Другие источники

	Итого:

	4.4
	Мероприятие 4
Обучение членов ДПД
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022гг.

	Другие источники

	Итого:

	Всего:

	20,0
	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5.
	Задача 5. Оборудование источников противопожарного водоснабжения

	5.1
	Мероприятие 1

Проведение своевременной очистки дорог и подъездов к источникам противопожарного водоснабжения.
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2018-2022 гг.
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Итого:

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.2
	Мероприятие 2

Приобретение автономного источника энергоснабжения для обеспечения бесперебойного энергоснабжения водонапорных башен
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2019г.
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Итого:

	40,0
	00,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	90,0
	10,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6.
	Задача 6. Повышение эксплуатационной надежности гидротехнического сооружения, в том числе бесхозяйных

	6.1
	Мероприятие 1. Постановка на учет бесхозяйного гидротехнического сооружения
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2020г.
	2,8
	0,0
	0,0
	2,8
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	67,0
	0,0
	0,0
	67,0
	0,0
	0,0

	 Итого:

	69,8
	0,0
	0,0
	69,8
	0,0
	0,0

	6.2
	Мероприятие 2. Капитальный ремонт гидротехнического сооружения
	Средства бюджета Половино-Черемховского МО
	2021г.

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Областной бюджет

	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0

	 Итого:

	2020,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2020,0
	0,0

	Всего

	2089,8
	0,0
	0,0
	69,8
	2020,0
	0,0

	ИТОГО по программе:

	2482,8
	98,0
	121,0
	136,8
	2075,0
	52,0